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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 

35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) 

------------------------ 

Thực hiện chương trình công tác tháng 12 năm học 2024 - 2025, trường 

THCS An Sinh  xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 

năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 35 

năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tuyên truyền ôn lại truyền thống hào hùng vẻ vang của Quân đội 

nhân dân Việt Nam tới trong CBGVNV và HS nhà trường. 

2. Nhằm tạo sân chơi thiết thực, thu hút, tạo không khí sôi nổi, vui tươi bổ 

ích, trong sáng và lành mạnh trong các lớp và học sinh. Thông qua các hoạt động 

giúp học sinh có cơ hội giao lưu, chia sẻ, học tập và tạo sự đoàn kết, góp phần vào 

sự thành công trong các phong trào nhà trường. 

3. Các hoạt động được tổ chức sâu rộng, bằng nhiều hình thức phong phú, 

có trọng tâm, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức sinh hoạt dưới cờ với chủ điểm "Tự hào truyền thống Quân đội 

nhân dân Việt Nam" nhằm tuyên truyền quá trình xây dựng và trưởng thành, 

truyền thống chiến đấu và chiến thắng của Quân đội nhân dân Việt Nam trong 80 

năm qua, gắn với lịch sử truyền thống đấu tranh cách mạng vẻ vang của dân tộc, 

của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò của quân đội nhân dân trong sự 

nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và xây dựng nền quốc phòng toàn dân; tuyên 

truyền những tấm gương chói lọi chủ nghĩa anh hùng cách mạng, của quân đội ta 

trong xây dựng, chiến đấu và trưởng thành, nêu nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc trong 

giai đoạn hiện nay của CBGVNV và HS. 

2. Tổ chức các hoạt động giao lưu tìm hiểu về ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam 

3. Tổ chức dâng hương tại đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ của xã 

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Công tác tuyên truyền: 



Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2024) qua hình thức phát thanh măng non, sinh hoạt dưới cờ.  

2. Nội dung 

- Lịch sử vẻ vang 80 năm xây dựng và phát triển của Quân đội nhân dân 

Việt Nam; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của quần chúng Nhân dân trong sự nghiệp 

xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và thành tựu to lớn của 35 năm xây dựng nên quốc 

phòng toàn dân 

- Lịch sử, ý nghĩa Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944); quá trình xây dựng, trưởng thành, chiến đấu và chiến thắng của 

Quân đội nhân dân Việt Nam 80 năm qua, gắn với truyền thống đấu tranh cách 

mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam cũng như những thắng lợi vĩ đại 

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, bảo vệ Tổ quốc 

Việt Nam xã hội chủ nghĩa 

- Lịch sử và ý nghĩa to lớn, sâu sắc của Ngày hội Quốc phòng toàn dân - 

ngày hội biểu dương sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, thể hiện quân với dân 

một ý chí trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; những thành tựu, kết quả 

đạt được trong công tác quốc phòng toàn dân 35 năm 

- Tôn vinh và tri ân các Anh hùng liệt sĩ, các thế hệ cán bộ, chiến sĩ Quân 

đội nhân dân Việt Nam đã cống hiến, hi sinh lập nên những chiến công hiển hách, 

làm rạng rỡ lịch sử dựng nước và giữ nước của dân tộc 

3. Các hoạt động kỉ niệm 

- Tuyên truyền quá trình hình thành, phát triển và lịch sử vẻ vang của Quân 

đội nhân dân Việt Nam.  

Thời gian tổ chức: Sáng ngày 19/12/2024 

- Chăm sóc, dâng hương tại đài tưởng niệm Liệt sĩ của xã.  

Thời gian tổ chức: 15h00 ngày 19/12/2024 

- Tham gia thi tìm hiểu trực tuyến "Quân đội nhân dân Việt Nam 80 năm 

xây dựng, chiến đấu và trưởng thành" 

3. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn ngân sách được cấp năm 2024 của 

nhà trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Hiệu trưởng: Xây dựng và triển khai kế hoạch tới CBGVNV 

- Phó hiệu trưởng:  

+ Chỉ đạo các bộ phận, cá nhân trong đơn vị chuẩn bị các nọi dung tổ chức 

hoạt động;  



+ Phối hợp với Hội cựu chiến binh của xã tổ chức hoạt động kỉ niệm ngày 

19/12/2024.  

+ Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam của nhà trường. 

2. Tổng phụ trách, BCH chi đoàn 

- Tổng phụ trách phối hợp với BCH chi đoàn đoàn xây dựng kế hoạch triển 

khai trong các chi đội, chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức các hoạt động. 

- Tổng phụ trách, bí thư chi đoàn xây dựng bộ câu hỏi tìm hiểu về ngày 

22/12. 

- Tổ chức các hoạt động chăm sóc, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ của xã 

3. Giáo viên 

- Giáo viên chủ nhiệm triển khai kế hoạch và các nội dung hoạt động tới 

học sinh và CMHS 

- Lập danh sách học sinh là con bộ đội đang học tập tại lớp. 

- Phối hợp với Tổng phụ trách lập danh sách học sinh tham gia hoạt động 

tri ân tại đài tưởng niệm Liệt sĩ của xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày 

thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 

35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), nhà trường yêu 

cầu các bộ phận, cá nhân trong đơn vị phối hợp để tổ chức thành công các hoạt động. 

Nơi nhận: 

    - BGH (c/đ); 

    - Hội Cựu chiến binh xã (p/h); 

    - TCM, LĐ, Chi đoàn (t/h); 

    - Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Kim Mai 

 

 

 

 

 

 


